
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
 Внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
В городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

27.02.2013                                                                                          № 2(15)-5 МС 
 
 
 
О перспективах развития  
торгово-развлекательного 
комплекса Дорогомиловский 
 
 

14 февраля 2013 г. состоялась встреча руководства Управы 
Дорогомилово с жителями района. На основании поступивших 
многочисленных вопросов, возникших как на встрече, так и после нее, и 
отсутствием четкой перспективы развития торгового комплекса и 
прилегающей территории, (не был представлен проект реконструкции рынка, 
Постановление о проектировании и строительстве торгово-рыночного 
комплекса с гостиницей) в свете распоряжения Правительства Москвы от 
11.06.2010 г. № 1139-РП срок утверждения Территориальной схемы 
«Дорогомилово» был установлен 3 квартал 2012 г. 

Учитывая вышеизложенное, муниципальное Собрание решило:  
1.Поручить председателю комиссии по социально экономическому 
развитию района и градостроительству запросить дополнительную 
информацию о перспективе развития ТК «Дорогомиловский»: префектуру 
ЗАО г. Москвы, Москомархитектуру, Департамент продовольственных 
ресурсов г. Москвы. 
2. По результатам информации заслушать данный вопрос в мае текущего 
года. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии по социально-экономическому развитию района 
Шляхова П.И. 
 
 

 
Исполняющий обязанности 
руководителя внутригородского  
муниципального образования  
Дорогомилово в городе Москве     М.В. Фролова 


